

وزرای خارجه ایران و لبنان دیدار و گفت‌وگو کردند

وزیران امور خارجه ایران و لبنان در بیروت دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایلنا، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و جبران باسیل وزیر خارجه لبنان در بیروت دیدار و گفتگو کردند. به گزارش مهر، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در لبنان حضور دارد پیش از ظهر دیروزنیز با میشل عون، رئیس جمهور لبنان در محل کاخ بعیدا دیدار و گفتگو کرد.

گزارشی کوتاه

انتقادات تند رقبای روحانی از وی

اقتصادی ما حل شد، نه مشکلات سیاسی ما حل شد، نه دشمنی‌شان رفع شد، این دشمنی اظهاراتی به اقدامات دولت در سیاست خارجه از جمله برجام و لوایح FATF حمله کردند و دولت را مقصر برخی مشکلات اخیر در کشور دانستند.

قالیباف و رئیسی دوکاندیدای اصولگرایی انتخاباتی سال ۹۶ که با ائتلاف یکدیگر درصدد پیروزی بسر روحانی برآمدند یکی در گفتگوی تلویزیونی و دیگری در سخنرانی ۲۲ بهمن، بار دیگر اختلافات خود را با دولت مطرح کرده و توافق هسته‌ای و از سوی دیگر لوایح FATF را بلا استفاده برای مردم و حل مشکلات آن‌ها دانستند.

در برجام چه اتفاقی افتاد؟

محمدباقر قالیباف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه تلویزیونی «بدون توقف» در باره برجام و مذاکرات گفت: «مقام معظم رهبری تصمیم گرفتند که این مذاکره را انجام دهند، از اول هم به نظر من این باور شخصی حضرت آقا نبود اما چون به باور و موضوعی در افکار عمومی تبدیل شده بود، ایشان قبول کردند، حضرت آقا از اول هم گفتند آمریکا قابل اطمینان نیست، در برجام رفتیم چه اتفاقی افتاد، نه مشکلات اقتصادی ما حل شد، نه مشکلات سیاسی ما حل شد، نه دشمنی‌شان رفع شد»

ایشن اظهارات قالیباف با واکنش‌های تندی در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شده است. بسیاری مخالفت کنونی قالیباف پیرامون برجام را با اظهارات دو سه سال اخیر وی که همواره مدافع برجام بوده است، مقایسه می‌کنند.

او در پاسخ به این سوال که «ملت ما به دنبال عزت بودند و هستند و از منت‌کشی هم بدشان می‌آید و می‌آید اما سوال این است، ما چرا با اعمالی بهانه دست آنها می‌دهیم»، گفت: «اینکه دشمن تراشی کنیم، این حتما کار خوبی نیست ولی به تعبیر شهید مدرس به آمریکای هم‌پویند یگوتید دمش کجا نیست که ما پای‌مان را بگذاریم اینجا، شما ببینید برای اینکه انقلاب ما به پیروزی نرسد کاری بود که آمریکا نکند، از بحث تجزیه‌طلبی گرفته تا کودتای نوزده و تروور رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و نماینده مجلس، برای براندازی تا اینجا آمدند که ۱۷هزار نفر از مردم ما را در تک خیابان شهید کردند. این همه تخریب را انجام دادند، عملیات نظامی کردند، فضای مجازی را ببینید چه کرده‌اند جز اینکه به دنبال فروپاشی و براندازی انقلاب هستند، ولی هیچ وقت دست از سر ما برداشته‌اند.»

آنها ادامه داد: «ما من هم عقیده دارم ما نباید در روش مبارزه بدسلیقه‌گی کنیم و به اصطلاح گاف بدهیم، ولی ببینید در حوزه برجام چه اتفاقی افتاد، امام(ره) فرمودند «ماشاه را بیرون می‌کنیم و بر آنها فائق می‌شویم ولی من نگران این هستم که تفکر غرب و غربزدگی را نتوانیم بیرون کنیم.» این فرهنگ غربزدگی از دهه هفتاد در کشور آغاز شد. همین طور از آرام آرام آمد جلو. برخی مقاله دادند و صحبت کردند که ریشه همه مشکلات این است که با آمریکا مبارزه می‌کنیم، او چه دشمنی با ما دارد؟ این مسئله آن قدر تئوریزه شد که به‌بدنه عمومی جامعه ما هم رسید و در پایان دهه هشتاد عموم جامعه ما احساس‌شان این بود که بیشتر این نارسایی‌هایی که شما به آن اشاره کردید علتش این است که ما در مقابل آمریکا ایستادیم، اگر ما در مقابل آمریکا نمی‌ایستادیم و اگر امروز مذاکره کنیم مشکلات حل می‌شود، در برجام رفتیم چه اتفاقی افتاد، نه مشکلات

تولیت آستان قدس رضوی خاطرنشان کرد: FATF اطلاعاتیه و بینایه داد که ما این پیش‌شرط را نمی‌پذیریم و بیان کردند که این قانون داخلی باید این قید را حذف کنید. دولت پیشنهاد و مجلس اصلاح کرد، اینگونه که اگر بر اساس قانون اساسی و مصادیقی که شورای عالی امنیت ملی تعیین می‌کند، جریان‌هایی مصوب شد، آن‌ها استثنا هستند FATF. بیانیه خوبی را داد که اعلام کردیم نباید هیچ قید و شرطی در قانون داخلی بخورد.»



چرا اوپکی‌ها زیر چتر روسیه رفتند؟

امریکا هم نیازهای قساره آمریکا به نفت را تامین می‌کند اما امریکایی‌ها با وجود قدرت زیاد در تولید نفت نتوانسته‌اند جایی در بازار عرضه و تقاضای اروپا و آسیا داشته باشند در نتیجه واکنشگن از متغیرهای سیاسی و اقتصادی بهره می‌گیرد تا قوانینی را ایجاد نماید که بتواند تاثیرگذاری و قدرت خود را در بازار نفت حفظ نماید. اوپکی‌ها هم زیر چتر روسیه جمع شدند تا قدرت تاثیر گذار خود را به رخ آمریکا بکشند در نتیجه به نظر می‌رسد آنچه میان اوپکی‌ها و روسیه از یک سو و آمریکا و قانون «نوپک» در سوی دیگر جریان دارد، یک رقابت اقتصادی است که هر یک از طرفین سعی می‌کند قدرت و تاثیرگذاری خود را در بازار نفت حفظ کند.

در مجموع، جمع شدن اوپکی‌ها دور روسها اتفاق خوبی است که می‌تواند قدرت اوپک را در برابر اقدامات آمریکا حفظ و از تضعیف این سازمان نفی جلوگیری کند.

راهپیمایی چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی‌روز گذشته در بیش از هزار شهر و ۱۰ هزار روستا در سراسر کشور با شعار «افتخار به گذشته، امید به آینده» برگزار شده‌علی‌رغم تبلیغات منفی دشمنان انقلاب، راهپیمایی جشن بزرگ انقلاب اسلامی‌ایران با حضور پررنگ اقشار مختلف مردم ایران اسلامی و مسئولان همراه شده بود.

در دوران قاجار و پهلوی دو سوم ایران جدا شد

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان طی سخنانی در این مراسم اظهار کرد:

● در چند دهه دوران شاهنشاهی سست عنصر قاجار و پهلوی دو سوم کشور را از ایران جدا کردند و این به این معنی است که رژیم‌های قبل علاوه بر این که به دین، فرهنگ، رفاه و زندگی مردم خیانت کردند، به تمامیت ارضی کشور نیز خیانت کردند.

● امروز حضور مردم در خیابان‌های سراسر ایران اسلامی‌به این معنا است که نقشه‌های یک پلان دشمن، نقش بر آب شده است و دشمن به اهداف خود شوم خود نخواهد رسید و ما راه و مسیر خود را به همان صورت که ۴۰ سال پیش انتخاب کرده بودیم ادامه خواهیم داد.

● امروز همه دنیا بدانند که قدرت جمهوری اسلامی‌ایران به مراتب از روزهای جنگ و دفاع مقدس بیشتر است.

● ما برای ساختن انواع موشک‌های ضد زره، انواع موشک‌های پدافند هوایی، زمین به هوا، کربا به دریا و دریا و زمین به زمین از هیچ کس اجازه ننگرفتیم و نخواهیم گرفت و با قدرت راهمان را ادامه می‌دهیم.

● همه باید حواسمان جمع باشد که اگر در این ۴۰ سال در برابر همه انواع توطئه‌هایی که قرار گرفته‌ایم و بیروز شده‌ایم به خاطر جمهوریت و اسلامیت این نظام بوده است. ایمان و اعتقاد مردم به فرهنگ ایثار و شهادت که بزرگترین راه‌آورد انقلاب و دفاع مقدس ما است و نیز آن چه که دشمن ندارد و ما همواره دارای آن بوده ایم و به آن دل بسته ایم امید به خدا و رحمت او است.

● اساس انقلاب ما بر این بود که فضیلت جای زدیلت بشینند و اخلاق به جای ایتدال بیایند.

● امروز باید ایسن را بدانیم که اگر انقلاب ما اسلامی‌نبود، ایرانی بود، ملی بود، حتماً این انقلاب در برابر انواع توطئه‌ها نتوان مقاومت نداشت.

● اسلامیت این نظام است که ما را در برابر بدخواهان حفظ کرده است. از طرف دیگر صندوق‌های رأی نیز باعث شده است که مردم ما علی‌رغم دشمنی‌های دشمنان و تحریم‌هایشان سر خود را ادامه دهند و دلپیشی این است که مردم ما هر دو سال یک بار پای صندوق‌های رأی می‌روند و افراد مورد نظرشان را انتخاب می‌کنند.

● هر کس تغییری می‌خواهد به پای صندوق‌های رأی می‌رود و از آن سو افراد نیز نظرات، ایده‌ها

و برنامه‌هایشان را مطرح می‌کنند و مردم افراد مورد نظرشان را از میان آنها بر می‌گزینند. پس حواسمان باشد که صندوق رأی یکی از نعمت‌های بزرگ جمهوری اسلامی‌ایران است که اگر صندوق رأی و صفوف رأی دادن نبود، دشمن می‌توانست توطئه‌های متعددی را علیه ما آماده کند.

● ما رژیم گذشته نیستیم که می‌گفت در مملکت یک حزب وجود دارد و آن هم رستاخیز است و هر کسی که نمی‌خواهد پاسپورتش را بگیرد و برود، ما روزنامه‌ها و احزاب و رسانه‌های مختلفی داریم و هر چه که مسئولان نیز راه را برای حضور افکار، عقاید و جناح‌های مختلف در انتخابات فراهم کنند، نظام ما مستحکم‌تر خواهد شد.

● مسئولان باید با سعه صدر بیشتری با صندوق‌های رأی برخورد کنند و امیدواریم با تصویب لایحه جامع انتخابات در مجلس شورای اسلامی‌که از سوی دولت تدوین و تنظیم شده است، شاهد برگزاری پر شورتر انتخابات باشیم.

● کارهای استراتژیکی که طی ۴۰ سال گذشته و در سال‌های اخیر انجام شده نشان می‌دهد که ما توانستیم در بسیاری از مسائل پیروز میدان باشیم.

● ما تنها کشوری هستیم که بدون آنکه در برابر دشمن سر فرود آوریم، از فصل هفت منشور سازمان ملت متحد خارج شدیم. این قدرت ملت ایران و قدرت دیپلماسی ماست.

● هر کشور و ایرقدرتی هر سخنی می‌خواهد بگوید؛ ایران تنها کشوری است که اگر ملت‌های منطقه امنیت می‌خواهند، می‌تواند به کمک آنها بشتابد. بدون ایران هیچ گونه طرحی در این منطقه قابل اجرا نخواهد بود؛ این را استتیکار جهانی، آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بدانند که این پیروزی از آن ملت ما خواهد بود.

● امروز ما در یک جنگ روانی — تبلیغی و اقتصادی در برابر دشمنان سبوع که با سبوعت با مردم رفتار می‌کنند مواجه هستیم؛ ما باید این مشکلات را با دست همدیگر حل کنیم.

● چرا که هر جا که پیروز شده‌ایم، جایی بود که ملت و دولت در کنار هم و پشت سر رهبری قرار گرفتند؛ اگر ما توانستیم در سال‌های اول انقلاب تروور و شورش را در کشور از بین ببریم و آرام کنیم، مردم، دولت و نیروهای مسلح پشت سر امام بودند.

● مردم ما همین الان در زندگی روزمره خود نیز مشکلاتی دارند اما با کمک هم این مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت. وضع آمریکا به مراتب بدتر از چیزی است که خودشان فکر می‌کردند و وضع منطقه ما بسیار بهتر از آن چیزی است که خودشان فکر می‌کردند؛ جایگاه ایران

امریکا و اذنباش بدانند این مردم تسلیم ناپذیرند

روز به روز بالاتر و بالاتر می‌رود و ما از مشکلات عبور خواهیم کرد. ● اگر ۴۰ سال پیش آرمان‌مان این بود که در برابر استبداد، آزادی را جایگزین کنیم و در برابر استعمار و وابستگی، حاکمیت ملی و در برابر استبداد، فضیلت و در برابر تبعیض عدالت را مستقر کنیم و همچنین در برابر غرب و شرق گرایسی هویت ایرانی و در برابر یاس، امید و در برابر افراط و تفریط، اعتدال را جایگزین کنیم، امروز راه و آرمان ما همان است و ما بی تردید در این راه موفق و پیروز خواهیم بود.



امریکا و اذنباش بدانند این مردم تسلیم ناپذیرند

آیت الله املی لاریجانی رئیس قوه قضائیه نیز با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار کرد: ● راهپیمایی شکوهمند و تحریم‌های ظالمانه که می‌خواستند مردم را به عقب نشینی وادارند بدانند که این مردم عقب نمی‌نشینند و ارزشهای انقلاب و حرکت عظیمی که اسام راحل شروع کرده‌اند را ادامه می‌دهند.

● جمهوری اسلامی‌هر روز بالنده‌تر و قدرتمندتر و در منطقه اثرگذارتر است و امروز قدرت برتر منطقه است و مقاومت در منطقه به ایران اتکا دارد.

● این مردم مسیر را ادامه می‌دهند و به فضل الهی قله‌های پیروزی را هر روز طی خواهند کرد و دشمنان خوار خواهند شد.

دشمنان باید بفهمند که ریشه‌های انقلاب قوی است

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی‌نیز در راهپیمایی ۲۲ بهمن شهر تهران گفت:

● این راهپیمایی بسیار عظیم نشان می‌دهد که هیچ چیز و هیچ اقدامی مانع حضور میلیونی مردم نمی‌شود، دشمنان باید بفهمند که ریشه‌های انقلاب قوی است و در اینص صاف ملت ایران یک صدا هستند.

● تردید نکند که حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن و حمایت ملت از انقلاب، دشمنان را مأیوس می‌کند و آن‌ها پس از این



حاشیه‌های جالب مراسم دیروز؛ از حضور کوروش کبیر تا حمایت از دولت ونزوئلا

آفتاب یزد- گروه سیاسی: راهپیمایی بیست و دوم بهمن امسال نیز باشکوه خاصی به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی‌برگزار شد. اما اینبار هم این مراسم حواشی داشت که از چشم برخی از عکاسان و خبرنگاران پنهان نماند. حواشی که بعضاً بیانگر تفاوت‌های عجیب در برخی شعارها و مطالبات بود.

یکی از نکات قابل توجه اینبار پلاکاردهایی بود که در آن با الهام از سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه ما با ملت آمریکا مشکل نداریم، نوشته شده بود: «مرگ بر ترامپ، بولتون و پامپئو».

این در حالی است که از سویی دیگر بازهم پرچم آمریکا در راهپیمایی روز گذشته به آتش کشیده شد. از نکات قابل توجه دیگر نیز پخش تصاویری از راهپیمایی کنندگان است که اصطلاحاً در آن به زبان انگلیسی شعار مرگ را تکرار می‌کنند، اما به این شکل که از پشت میکروفون بعد از آسامی مسئولان آمریکایی و انگلیسی، راهپیمایی کنندگان «دث تو» منظور «death to» می‌گویند دراین میان اما ترمای و الیزابت (نیز به جمع نامه‌ای سه نفره و پامپئو و ترامپ و بولتون اضافه شده و عملاً شعارها به سمت مرگ بر ترمای و مملکت الیزابت گرایش پیدا می‌کند، البته در این میان ماکرون نیز در امان نیست چرا که روز گذشته تصاویری از رئیس‌جمهور فرانسه در دست راهپیمایی کنندگان منتشر و شعارهایی علیه او نیز شنیده شد.

ناگفته نماند در این میان هم شعارهای مرگ بر آمریکا و انگلیس در بیشتر جاها به قوت خود باقی بود.

شمایل‌ها و پلاکاردها

از نکات دیگر این راهپیمایی البته پخش تصاویری از پلاکاردهایی در لا به لای راهپیمایی کنندگان بود که اساساً به شرایط موجود در کشور اعتراض داشتند. پلاکاردهایی دست نویس و البته غیر هماهنگ شنیده که به عنوان مثال روی آن‌ها نوشته شده است: «بیکاری، فقر، تورم و گرانی»

یا دست نوشته‌های دیگری که به اخلاص‌ها، مسکن ۱۲ ساله رهاشده، تورم بدون در آمد و ... اشاره دارد.

تصاویر مردی در شکل و شمایل کوروش کبیر که به صورت نمادین در جمع تظاهر کنندگان راهپیمایی حضور دارد هم برای بسیاری عجیب و هم بی سابقه آمد. این در حالی است که معمولاً هر ساله هفتم آبان و روز بزرگداشت کوروش حاشیه‌هایی به وجود می‌آید و شخصیت‌های خاصی مثل سردار تقدری نیز تاکنون بارها علیه این شخصیت تاریخی سخن گفته‌اند.

اما در کنار شمایل کوروش در میان راهپیمایی کنندگان، باز هم پای آدمک‌هایی مثل ترامپ در میان بود، البته گاه این شکلک‌ها با موضعی نرم‌تر مثلاً در کنار شکل کار تونی پت و مت در دست راهپیمایی کنندگان بود و گاه در شکل‌هایی خشن‌تر. از جمله اینکه گروهی از راهپیمایی کنندگان، سر ترامپ را در بدن عکسی از رویه و سر ملک سلمان را در عکسی از یک حیوان در دست گرفتند.

حمل تابوت توسط گروهی از افراد حاضر در بیست و دوهمین تهران نیز برای مدتی نظر عکاسان را به خود جلب کرد، تابوتی که روی آن پرچم‌های آمریکا و انگلیس و... نقش بسته بود و رویش نوشته شده بود تابوت استبداد.

کیک و بازی شطرنج

اگر از کیک چهل متری که در راهپیمایی ساری ساخته شده بود، بگذریم، اما از کیک چهار صد کیلویی دیروز تهران نمی‌توان به سادگی گذشت؛ کیکي که بین راهپیمایی کنندگان به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی‌به عنوان نماد شادی پخش شد.

در این میان البته ایستگاه‌های سرگرمی و شادی نیز قابل توجه بود؛ ایستگاه‌هایی که در آن بساط بازی شطرنج یا فوتبالی دستی به راه بود و البته عروسک‌هایی برای بچه‌ها و بساط فروش کتاب با ۳۰ درصد تخفیف.

حضور مرضیه‌هاشمی، خبرنگار و مجری شبکه پرس تی‌وی که چندروزی از سوی پلیس فدرال آمریکا به صورت غیرقانونی بازداشت و پس از آزادی به ایران بازگشت، آن هم در جایگاه ویژه راهپیمایی کنندگان نیز از دیگر حاشیه‌های راهپیمایی ۲۲ بهمن تهران بود.

این راه هم باید اضافه کرد که تلاش شده بود تا گروه‌های مختلف به نمایندگی از اقوام گوناگون کشور با پوشش‌های مخصوص خود در این راهپیمایی حضور داشته باشند. از همین رو دین زلانی با لباس‌های محلی در این راهپیمایی قابل توجه بود. البته در کنار این نیز برخی اصناف به این راهپیمایی آمده بودند که بعضاً با لباس‌های کار خود و یک شکل در این راهپیمایی حضور داشتند.

حاشیه‌های سیاسی

گفتنی است که برخی چالش‌های سیاسی جناحین سیاسی کشور نیز البته در برخی پلاکاردها به چشم می‌خورد؛ موضوعاتی مثل FATF. مثلاً عده‌ای پلا کاردی که در آن FATF را مخفف «فضولی اساسی در تبادلات مالی فرد به فرد ایرانیان» را دانستند، در دست داشتند.

عده‌ای نیز با حمل پارچه نوشته‌ای به خط لاتین، از دولت مستقر ونزوئلا حمایت کردند.

در همین حال، نیروی هوا فضا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌در جشن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، موشک‌های قدر با برد ۲ هزار کیلومتر، قیام با برد ۷۰۰ کیلومتر و ذوالفقار با برد ۸۰۰ کیلومتر را در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن به نمایش گذاشت.

از سویی دیگر برخی خبرگزاری‌ها مانند ایلنا نیز خبر می‌دهند که عده‌ای از تندروها هم برخی شعارهای تند علیه دولت سر دادند که به صورت دست‌نوشته دیده می‌شد؛ مثلاً اینکه با کنایه به تکیه کلام رئیس‌جمهور (علی برکت الله) نوشته شده بود: «مردم در مسیر انقلابند، ماشاءالله آقا بان به فکر بخور بخورند، علی برکت الله»؛ همچنین در یک دست نوشته دیگر با کنایه به رئیس‌مجلس شورای اسلامی‌و لغو سخنرانی او در شهر کرج نوشته شده بود: «کرچی‌ها شاخ شکستند دهان فتنه بستند».

برخی دیگر از دست‌نوشته‌ها حاوی شعارهای کنایه آمیز بود؛ از جمله «این منطق رئیسه گرونی که مهم نیست»، «FATF و پارمو خیانتی دیگر است»، «ای آنکه تو عامل گرانی تا عید خدا کنده که ...»، «ملت ما نجیب است ... به فکر جیب است».

مراسم چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب با حضور پررنگ مردم برگزار شد

افتخار به گذشته، امید به آینده

شکست به دنبال سناریوهای دیگری می‌روند. ● حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن دستاورد بسیار بزرگی برای کشور هم برای ادامه راه و هم حل مسائل محسوب می‌شود، همچنین دشمنان از این حضور پرشور درس گرفته و از رفتارهای خود دست بردارند.

انقلاب اسلامی‌پدیده بزرگ قرن بود

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز در راهپیمایی ۲۲ اظهار کرد: ● انقلاب اسلامی‌پدیده بزرگ قرن بود. انقلابی که با متفکران، نخبگان و صاحب‌نظران شروع شد و با کمک توده مردم به پیروزی رسید.



● انقلاب اسلامی‌متعلق به همه نسل‌ها است و جوانان ما هنوز به انقلاب دلپسته هستند؛ همانند مردان و زنانی که انقلاب کردند.

● انقلاب اسلامی‌نسلی نو و جامعه‌ای نو بنا نهاد. امام خمینی با همراهی یاران و فداکاران خود انقلابی بنا نهاد که براساس اسلام و آرا ملت شکل گرفت.

● انقلاب اسلامی‌سرمایه‌ای برای عبور از مشکلات است و ما می‌توانیم با روح مشارکت عمومی‌بر مشکلات فائق آییم.

● هیچ گروهی نمی‌تواند انقلاب اسلامی‌را به نام خود صادره کند.

● ملت ایران به دنبال عدالت، پیشرفت و توسعه بود. آزادی ما در این ۴۰ سال روز به روز تکامل یافته و استقلال امروز ایران در هیچ کشوری نیست.

● امنیت که امروز ایران دارد هیچ کشوری ندارد؛ به کشورهایی همسایه به عراق و سوریه نگاه کنید، ایران امروز لنگرگاه امنیت منطقه است.

● ما به وحدت و انسجام نیاز داریم، ما به گفتگو و مدارا نیاز داریم.

● مشکلات اقتصادی و سختی معیشت وجود دارد اما مشکلات به معنای بن بست نیست. ما با تدبیر و با برنامه‌ریزی می‌توانیم از مشکلات عبور کنیم. صاحب‌نظران و نخبگان باید به کمک مسئولان بیایند.

مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی

● استقلال و آزادی است

● محمدرضا عارف نماینده مردم تهران نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت:

● مردم همچون سال‌های قبل در راهپیمایی حضور حداکثری و پرشور داشتند، این مردم صاحبان اصلی انقلاب هستند و ما مردم در صحنه هستند، انقلاب پایدار می‌ماند.

● عنایت خداوند شامل حال مردم ما شد که نظام الهی داریم و به آن افتخار می‌کنیم.



اگر بخوایم به سمت پیشرفت برویم باید با پشتیبانی مردم باشد

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان نیز در این مراسم گفت:

● چهل سالی که گذشت چهل سال مقاومت و حضور پرشور مردم در همه صحنه‌ها بود و در آینده هم اگر خواهیم به سمت پیشرفت برویم حتماً باید با پشتیبانی مردم باشد.

● هر جا بحرانی در مقاطع مختلف به وجود آمده یک صدا و با پشتیبانی مردم و حمایت رهبری توانستیم مشکلات را پشت سر بگذاریم و در آینده هم باید در همین مسیر حرکت کنیم.



اگر ما هم مثل سعودی‌ها گاو شیر ده بودیم آفتدر ما با مخالفت نمی‌کردند

حداد عادل فعال سیاسی اصولگراینیز در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن عنوان کرد:

● مردم از روز اول سه چیز می‌خواستند، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی‌و در حال حاضر احساس می‌کنند این سه چیز را دارند.

● اگر استقلال نداشتیم، اگر ما هم مثل سعودی‌ها گاو شیر ده بودیم، اینقدر با ما مخالفت نمی‌کردند.

● مردم حس می‌کنند کشور و نظام‌شان گاو شیرده نیست، شیر است بنابراین می‌آیند از انقلاب پشتیبانی می‌کنند.



مطهری: مشکلات کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند

علی مطهری نایب رئیس مجلس نیز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت:

● حضور مردم باعث ناامیدی ترامپ، پامپئو و بولتون می‌شود. آنها می‌خواستند به مردم فشار آورند تا آنها علیه حکومت شورش کنند اما اتفاق برعکسی رخ داد و مردم علیه ترامپ، پامپئو و بولتون تظاهرات کردند.

● این حضور مردم نشان می‌دهد آنها راه خودشان را به خوبی می‌شناسند و به راهشان ایمان دارند.

● مسئولان تلاش خود را انجام می‌دهند اما باید تلاششان را بیشتر کنند. مردم ما هم به فشارهای خارجی توجه کنند چرا که این فشارها مشکلات مالی و بانکی ایجاد کرده‌است.

● مشکلات کوچک نیست اما مسئولان باید تلاش خود را انجام دهند. اینستا

